АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01. 2019

                г. Канск                                      № 42-пг
О введении для органов управления и сил районного звена ТП РСЧС Канского района режима функционирования – «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
В п.Красный Маяк а результате аварии на центральной магистрали теплотрассы котельной № 2 ул. Животноводов, 9/3 была ограничена подача теплоносителя в жилые помещения и производственные объекты ОАО «Племзавод Красный Маяк».
По состоянию на 29 января 2019 года,  теплоснабжение потребителей котельной № 2 ул. Животноводов, 9/3 восстановлено. Однако, не смотря на проведенные работы и предпринимаемые меры, причину аварии установить не удалось. Давление в системе теплоснабжения соответствует рабочему (4 кгс/см2 на подающем трубопроводе и 2  кгс/см2 на обратном трубопроводе). Наблюдается повышенный расход теплоносителя в системе (в 2 раза выше нормы).
В связи с восстановлением теплоснабжения потребителей котельной № 2 ул. Животноводов, 9/3 п. Красный Маяк, руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России от 08 июля 2004 № 329 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях», статьями 38 и 40 Устава Канского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 16.00 часов 29 января 2019 года действующий для органов управления и сил районного звена ТП РСЧС Канского района режим функционирования – «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» и перевести их в режим  функционирования – «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».
2. Установить зону действия режима в административно-территориальных границах п. Красный Маяк.

3. Начальнику МКУ «Управление строительства, ЖКХ и ООПС администрации Канского района» (К.С. Ковалёв) проводить ежедневный контроль систем жизнеобеспечения на территории п.Красный Маяк.

4. Рекомендовать директору ООО «Коммунальщик» (С.В. Лапшов):

· организовать восполнение резервов материальных ресурсов, использованных при ликвидации чрезвычайной ситуации;

· проводить круглосуточный контроль технических систем котельной № 2 ул. Животноводов, 9/3;

· организовать круглосуточное дежурство руководящего состава предприятия, с представлением ежедневных докладов о состоянии дел и планируемых к проведению мероприятий в МЕДДС по г.Канску и Канскому району.
5. Начальнику отдела ГО, ЧС и мобподготовки администрации Канского района (С.А. Подлепенец) проводить сбор, обработку и передачу поступающей информации.
6. Предложить главе Терского сельсовета (В.П. Голоденко) взять на контроль соблюдение температурного режима в квартирах граждан, потребителей теплоносителя котельной № 2 ул. Животноводов, 9/3
7. Постановление администрации Канского района от 20.01.2019     № 18-пг «О введении для органов управления и сил районного звена ТП РСЧС Канского района режима функционирования – «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» считать утратившим силу.
8. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

9. Опубликовать данное постановление в официальном печатном издании «Вести Канского района» и разместить на официальном сайте администрации Канского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия

Главы Канского района                                                                 О.В.Витман